
UỶ BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN ĐỒNG VĂN 

Số:            /BC-UBND 

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Đồng Văn, ngày       tháng 10 năm 2021 

BÁO CÁO 

Công tác chỉ đạo, điều hành của UBND huyện,  
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I. CÔNG TÁC CHỈ ĐẠO ĐIỀU HÀNH 

1. Chỉ đạo kiểm tra công tác cải tạo vườn tạp tại các xã, thị trấn; thống kê 

diện tích, năng suất, sản lượng một số nông sản để đánh giá, kết nối tiêu thụ; chỉ 

đạo triển khai Nghị quyết số 105/NQ-CP ngày 09/9/2021 của Chính phủ về hỗ trợ 

doanh nghiệp, hợp tác xã, hộ sản suất kinh doanh trong bối cảnh dịch Covid-19; 

tiếp tục triển khai thực hiện trồng cây xanh theo Đề án “Trồng 1 tỷ cây xanh”, 

trồng cây Tam giác mạch vụ Thu Đông năm 2021 theo kế hoạch giao. Tổ chức 

kiểm tra, giám sát sử dụng vốn vay sau giải ngân và đôn đốc thu hồi nợ cho vay 

theo ghị quyết 209, Nghị quyết 86, Nghị quyết 29 của HĐND tỉnh. Dự Hội nghị 

trực tuyến của Chính phủ, của UBND tỉnh với các địa phương về tình hình kinh tế 

xã hội tháng 9 đầu năm tháng năm 2021. Chủ trì họp với các sở ngành của tỉnh để 

tháo gỡ khó khăn vướng mắc liên quan đến dự án của Công ty Cổ phần Dược liệu 

Bông Sen Vàng tại địa bàn huyện. Ban hành quyết định sửa đổi, bổ sung Quy chế 

hoạt động của quỹ phát triển sản xuất nông lâm nghiệp của huyện; Kế hoạch kiểm 

tra, ngăn chặn tình trạng khai thác, mua bán, vận chuyển, tàng trữ cây cảnh có 

nguồn gốc khai thác từ rừng tự nhiên; Kế hoạch thu gom, vận chuyển và xử lý bao 

gói thuốc bảo vệ thực vật sau sử dụng trên địa bàn huyện. 

2. Chỉ đạo triển khai rà soát tổng đàn gia súc hiện có đến 01/10/2021. Ban 

hành Quyết định công bố hết dịch Viêm da nổi cục trâu, bò, dịch tả lợn Châu Phi 

trên địa bàn huyện; quyết định về việc kiện toàn Tổ kiểm tra, kiểm soát động vật, 

sản phẩm động vật trên địa bàn huyện; kế hoạch triển khai thực hiện tháng tổng vệ 

sinh, khử trùng, tiêu độc môi trường chăn nuôi phòng, chống dịch bệnh động vật; 

kế hoạch triển khai thực hiện các biện pháp phòng chống đói, rét cho đàn gia súc, 

gia cầm vụ Đông Xuân năm 2021-2022; kế hoạch tiêm phòng vắc xin Lở mồm 

long móng trâu, bò đợt 1 năm 2021. Tổ chức rà soát đề xuất khu vực không được 

phép chăn nuôi trên địa bàn thị trấn Đồng Văn; tiến hành phân bổ hóa chất thực 

hiện phòng, chống bệnh cho động vật năm 2021 cho các xã, thị trấn. Chỉ đạo triển 

khai các biện pháp ứng phó với mưa giông kèm lốc sét, mưa đá và gió giật mạnh, 

khắc phục thiên tai theo phương châm 4 tại chỗ; ban hành kế hoạch triển khai công 

tác phòng cháy chữa cháy và bảo vệ rừng. 

3. Dự hội nghị trực tuyến toàn quốc của Thủ tướng Chính phủ với các Bộ, 

cơ quan Trung ương và địa phương đẩy mạnh giải ngân vốn đầu tư công năm 

2021; tiếp tục triển khai tổ chức đấu thầu các vị trí đã được tỉnh cho chủ trương 

bán tài sản trên đất, chuyển nhượng quyền sử dụng đất năm 2021. Chỉ đạo các chủ 

đầu tư, các đơn vị sử dụng ngân sách đẩy nhanh tiến độ giải ngân; tiếp tục triển 
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khai các giải pháp để hoàn thành chỉ tiêu thu ngân sách nhà nước năm 2021. Tổ 

chức rà soát xây dựng kế hoạch phát triển kinh tế xã hội và dự toán ngân sách 

huyện năm 2022. Chỉ đạo chấn chỉnh công tác quản lý ngân sách những tháng cuối 

năm 2021; hướng dẫn việc thu, nộp, quản lý Quỹ phòng, chống thiên tai. Tham gia 

đoàn công tác của Chủ tịch UBND tỉnh kiểm tra hiện trạng dự án của Công ty 

Bông Sen Vàng và các dự án tại trung tâm xã Lũng Cú. Rà soát, đánh giá, xử lý tồn 

tại đối với các Hợp tác xã và phân loại, đánh giá Hợp tác xã trên địa bàn huyện.  

4. Chỉ đạo rà soát quỹ đất, xây dựng phương án sử dụng đất đối với Trụ sở 

Công an xã giai đoạn 2021-2025; rà soát đăng ký danh mục công trình, dự án thu 

hồi đất năm 2022. Chỉ đạo tham mưu tổ chức các hoạt động hưởng ứng Chiến dịch 

Làm cho thế giới sạch hơn năm 2021; tổ chức kiểm tra, rà soát thông tin của 03 

điểm mỏ dự kiến đưa vào kế hoạch đấu giá quyền khai thác khoáng sản năm 2022. 

Tổ chức kiểm tra việc chấp hành các quy định của pháp luật về bảo vệ môi trường; 

tiếp tục duy trì công tác kiểm tra, xử lý hàng giả, hàng nhái, hàng kém chất lượng, 

không rõ nguồn gốc xuất xứ; kiểm tra, xử lý vi phạm hành chính và hoạt động khai 

thác khoáng sản làm vật liệu xây dựng thông thường. Ban hành quyết định kiện 

toàn Hội đồng thẩm định và tổ giúp việc thẩm định các phương án bồi thường giải 

phóng mặt bằng, hỗ trợ và tái định cư trên địa bàn huyện. 

5. Chỉ đạo công bố rộng rãi và thực hiện Quy chế quản lý kiến trúc đô thị thị 

trấn Đồng Văn; rà soát, hoàn thiện các thủ tục về đầu tư xây dựng, quyết toán các 

công trình cấp điện được đầu tư trên địa bàn huyện từ nguồn ngân sách Nhà nước 

do các đơn vị làm chủ đầu tư, đề nghị tỉnh bàn giao cho ngành điện quản lý. Ban 

hành văn bản đăng ký địa điểm tổ chức hội chợ, triển lãm thương mại năm 2022. 

Tổ chức đối thoại, giải quyết ý kiến của các tiểu thương tại chợ Trung tâm thị trấn 

Đồng Văn. Tham gia đoàn công tác của tỉnh làm việc với Bộ xây dựng về triển 

khai thực hiện các quy hoạch trên địa bàn huyện; dự hội nghị tư vấn xác định 

nhiệm vụ khoa học và công nghệ năm 2022. 

6. Thành lập 03 đoàn kiểm tra việc thực hiện Chương trình xây dựng nhà ở 

cho người có công, cựu chiến binh nghèo, hộ nghèo có khó khăn về nhà ở giai 

đoạn 2019-2021. Ban hành kế hoạch thăm, tặng quà ngày quốc tế người cao tuổi 

(01/10/2021) và ngày Vì người nghèo (17/10/2021). Chỉ đạo đẩy nhanh tiến độ, 

chất lượng tổng rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, 

ngư nghiệp có mức sống trung bình cuối năm 2021; tiếp tục chỉ đạo rà soát, thống 

kê số lao động đi làm việc ở các Công ty ngoài tỉnh, ở Trung quốc chưa trở về và 

số đã trở về địa phương và tham mưu xây dựng kế hoạch đón công dân đang lưu 

trú, tạm trú tại các tỉnh phía Nam do ảnh hưởng của dịch bệnh Covid-19 có nguyện 

vọng trở về địa phương. Ban hành kế hoạch triển khai thực hiện Chương trình 

phòng, chống tai nạn thương tích trẻ em giai đoạn 2021-2030; tổ chức rà soát các 

đối tượng gặp khó khăn do đại dịch Covid-19 theo Nghị quyết số 68/NQ-CP của 

Chính phủ và Quyết định số 23/2021/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ; Đôn đốc 

thực hiện chính sách trợ giúp xã hội theo Nghị định 20/2021/NĐ- CP, Hướng dẫn 

số 1617/HD-UBND của UBND tỉnh Hà Giang. 

7. Chỉ đạo tiếp tục triển khai thực hiện hoàn thành các thủ tục, hồ sơ liên 
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quan đến Làng văn hóa du lịch cộng đồng thôn Lô Lô Chải, xã Lũng Cú gắn với 

Chương trình mỗi xã một sản phẩm (OCOP) và Làng văn hóa du lịch cộng đồng 

thôn Lũng Cẩm Trên, xã Sủng Là theo Đề án 501 của tỉnh. Chỉ đạo triển khai phối 

hợp tổ chức tập huấn lớp tiếng Anh giao tiếp phục vụ phát triển du lịch và tổ chức 

kỳ kiểm tra nghiệp vụ và cấp thẻ hướng dẫn viên du lịch tại điểm năm 2021. Rà 

soát đăng ký nội dung các hoạt động tham gia chuỗi sự kiện kỷ niệm các ngày lễ 

lớn gắn với Lễ hội hoa Tam giác mạch năm 2021. Ban hành kế hoạch triển khai 

nhiệm vụ trưng bày tại Bảo tàng không gian văn hóa các dân tộc vùng Công viên 

địa chất toàn cầu Cao nguyên đá Đồng Văn năm 2021. Tham mưu cho Ban 

Thường vụ Huyện ủy ban hành Chương trình thực hiện Nghị quyết số 11-NQ/TU 

ngày 02/8/2021 của Ban chấp hành Đảng bộ tỉnh về phát triển du lịch giai đoạn 

2021-2025. Tổ chức kiểm tra thực hiện nhiệm vụ về lĩnh vực văn hóa, thể thao, du 

lịch gia đình thông tin và truyền thông tại các xã, thị trấn; đảm bảo kỹ thuật hệ 

thống Hội nghị truyền hình trực tuyến.  

8. Tham gia đoàn công tác của tỉnh kiểm tra các đơn vị trường học trên địa 

bàn xã Lũng Cú; tham gia cùng đoàn giám sát của Tổ đại biểu HĐND tỉnh đơn vị 

huyện Đồng Văn giám sát kết quả triển khai thực hiện một số chính sách hỗ trợ 

phát triển giáo dục và đào tạo trên địa bàn huyện. Chỉ đạo sắp xếp, bố trí lại lớp 

ghép tại các điểm trường; triển khai thực hiện việc đưa văn hoá truyền thống vào 

trong trường học. Ban hành quyết định về việc điều chuyển thiết bị đồ dùng tại các 

đơn vị trường học có học sinh bán trú; quyết định phê duyệt danh sách trẻ em mẫu 

giáo, học sinh phổ thông, học viên trung tâm GDNN-GDTX hưởng hỗ trợ theo 

Nghị định số 81/2021/NĐ-CP của Chính phủ; Quyết định Phê duyệt bổ sung danh 

sách học sinh dân tộc rất ít người hưởng chính sách hỗ trợ học tập theo Nghị định 

57/2017/NĐ-CP ngày 9/5/2017 của Chính phủ năm học 2021-2022. Ban hành kế 

hoạch Kiểm tra công tác phổ cập, xóa mù chữ; kế hoạch tổ chức tuần lễ hưởng ứng 

học tập suốt đời năm 2021. 

9. Chỉ đạo tiếp tục triển khai thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch 

COVID-19. Tổ chức kiểm tra các cơ sở cách ly tập trung tại các xã, thị trấn; thiết 

lập đầu mối và tiêm vắc xin phòng chống Covid-19 cho người nước ngoài; đồng 

thời chuẩn bị đầy đủ các điều kiện để tiếp nhận, cách ly các công dân trở về từ 

vùng dịch các tỉnh phía Nam. Ban hành quy chế hoạt động của của Ban chỉ đạo 

Phòng, chống dịch COVID-19 huyện; kiện toàn Tổ tham mưu, giúp việc Ban chỉ 

đạo; ban hành kế hoạch triển khai tiêm vắc xin phòng COVID-19 đợt 6 năm 2021; 

kế hoạch tổ chức triển khai chiến dịch truyền thông DS-KHHGĐ; chấn chỉnh việc 

thực hiện công tác dân số - KHHGĐ trên địa bàn huyện; thành lập và kiện toàn tổ 

liên ngành kiểm tra các cơ sở kinh doanh thuốc tân dược, mỹ phẩm, hành nghề 

khám bệnh, chữa bệnh, dược liệu, thuốc y học cổ truyền tư nhân. 

10. Chỉ đạo các cơ quan, đơn vị, các xã, thị trấn tiếp tục đẩy mạnh việc giải 

quyết thủ tục hành chính trên môi trường điện tử, dịch vụ công trực tuyến; chỉ đạo 

kiểm tra, hướng dân các xã, thị trấn thực hiện ký văn bản trên hệ thống phần mềm 

bằng chữ ký số. Dự hội nghị trực tuyến đánh giá công tác CCHC, nâng cao năng 

lực cạnh tranh cấp tỉnh 9 tháng đầu năm 2021 và đánh giá công tác kiểm soát thủ 

tục hành chính, cơ chế một cửa, một cửa liên thông giai đoạn 2018-2021. Chỉ đạo 
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chấn chỉnh việc thực hiện giải quyết hồ sơ TTHC tại Bộ phận Một cửa; làm việc 

với đoàn kiểm tra của Sở Nội vụ về kiểm tra tình hình hoạt động của cơ sở tín 

ngưỡng, tôn giáo. Ban hành quyết định quy định chức năng, nhiệm vụ và cơ cấu tổ 

chức các cơ quan chuyên môn thuộc UBND huyện. Cho chủ trương tổ chức kiện 

toàn chức danh chủ chốt của UBND xã Lũng Cú, Lũng Thầu, Sính Lủng. Chỉ đạo 

tổ chức đại hội điểm Hội chữ thập đỏ tại xã Sà Phìn. 

11. Chỉ đạo tăng cường công tác tiếp công dân, giải quyết đơn thư khiếu nại, 

tố cáo của công dân. Tiếp tục chỉ đạo làm tốt công tác thanh tra, kiểm tra, phòng 

chống tham nhũng trên địa bàn huyện. Tổ chức cuộc thi trực tuyến "Tìm hiểu pháp 

luật về phòng chống dịch bệnh Covid-19"; tổ chức tuyên truyền Ngày Pháp luật 

nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam năm. Chỉ đạo ngành chuyên môn và 

các xã, thị trấn rà soát trẻ em chưa thực hiện đăng ký khai sinh trên địa bàn, trong 

đó đã mở đợt cao điểm đăng ký khai sinh cho trẻ em và tăng cường quản lý cư trú 

trên địa bàn huyện. 

12. Chỉ đạo lực lượng Công an huyện tăng cường tuần tra, kiểm soát, xử lý 

các hành vi vi phạm trật tự ATGT trên địa bàn huyện. Chỉ đạo tổng kết, đánh giá 

việc thi hành Pháp lệnh số 34/2007/PL-UBTVQH11 ngày 20/4/2007 của Ủy ban 

Thường vụ Quốc hội khóa X; chỉ đạo tổ chức các hoạt động kỷ niệm 20 năm ngày 

toàn dân phòng cháy, chữa cháy, gắn với kỷ niệm 60 năm ngày truyền thống lực 

lượng cảnh sát phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn cứu hộ; chỉ đạo Công an huyện 

xây dựng kế hoạch thực hiện quyết định số 1492/QĐ-TTg ngày 10/9/2021 của Thủ 

tướng Chính phủ. Tổ chức diễn tập chiến đấu phòng thủ tại xã Sảng Tủng; khám 

tuyển vòng 2 cho các công dân thực hiện nghĩa vụ quân sự, nghĩa vụ công an nhân 

dân năm 2022. Ban hành Kế hoạch hoạt động đối ngoại trên địa bàn huyện năm 

2022; tổ chức Hội đàm giữa UBND huyện Đồng Văn với Chính phủ Nhân dân 

huyện Malypho, tỉnh Vân Nam, Trung Quốc tại mốc 393 và mốc 421. 

II. ĐÁNH GIÁ CHUNG 

Trong tháng UBND huyện, lãnh đạo UBND huyện đã tập trung chỉ đạo các 

cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn tiếp tục thực hiện tốt công tác phòng, 

chống dịch bệnh trên người và gia súc, đã ban hành quyết định công bố hết dịch 

Viêm da nổi cục trâu, bò và dịch tả lợn Châu Phi; tiếp nhận và cách ly người lao 

động trên địa bàn huyện trở về từ các địa phương có dịch đảm bảo an toàn. Chỉ đạo 

quyết liệt các biện pháp để đẩy nhanh tiến độ xây dựng hồ sơ các công trình khởi 

công mới, giải ngân các nguồn vốn được giao do vậy tỷ lệ giải ngân trong tháng 

tăng cao so với tháng 9 năm 2021. Các quy hoạch xây dựng cơ bản đảm bảo tiến 

độ theo kế hoạch. Công tác cải cách hành chính đã có nhiều chuyển biến, chữ ký số 

đã được áp dụng phổ biến, đạt trên 90% tổng số cơ quan, đơn vị. Đã tổ chức hội 

đàm với Chính phủ Nhân dân huyện Malypho, tỉnh Vân Nam, Trung Quốc để kịp 

thời giải quyết các vấn đề phát sinh liên quan đến biên giới tại khu vực mốc 421…, 

tuy nhiên một số nhiệm vụ trong tháng 10 tiến độ chậm, quá trình thực hiện còn 

lúng túng như công tác điều tra, rà soát hộ nghèo tại các xã, thị trấn; công tác triển 

khai đăng ký khai sinh cho trẻ em chưa được các xã, thị trấn quan tâm thực hiện; tỷ 

lệ hồ sơ giải quyết TTHC được cập nhật lên dịch vụ công trực tuyến còn ít. 
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III. NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM THÁNG 11 NĂM 2021 

1. Chỉ đạo các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn tập trung chăm sóc, 

hướng dẫn bà con nhân dân thu hoạch các loại cây trồng vụ Thu - Đông; tập trung 

quyết liệt trong công tác phòng, chống dịch trên cây trồng, vật nuôi, đặc biệt không 

để dịch bệnh Viêm da nổi cục trên trâu, bò, dịch tả lợn Châu Phi bùng phát trở lại; 

tiếp tục triển khai tiêm hết số vacxin phòng bệnh theo kế hoạch; chỉ đạo ngành 

chuyên môn, UBND các xã, thị trấn hướng dẫn bà con nhân dân chuẩn bị đầy đủ 

các điều kiện để phục vụ công tác phòng, chống đói rét cho đàn vật nuôi; hoàn 

thành chỉ tiêu phát triển mới các gia trại chăn nuôi gia súc, gia cầm; tiếp tục duy trì 

tốc độ tăng trưởng tổng đàn gia súc, gia cầm sau khi đã khống chế được dịch bệnh; 

tập trung nghiệm thu, khắc phục chương trình cải tạo vườn tạp trên địa bàn huyện 

đảm bảo theo các tiêu chí đề ra; làm tốt công tác PCCCR, chăm sóc, bảo vệ 100% 

diện tích rừng hiện có; chỉ đạo tổ chức trực 24/24h, theo dõi sát tình hình diễn biến 

thời tiết để kịp thời cảnh báo, ứng phó với các tình huống thiên tai có thể xảy ra. 

2. Chỉ đạo đẩy nhanh tiến độ quyết toán, giải ngân các nguồn vốn; tập trung 

thi công, giải ngân các công trình khởi công mới năm 2021; tiếp tục tổ chức bán 

đấu giá các cơ sở nhà đất đã được phê duyệt giá khởi điểm để hoàn thành chỉ tiêu 

thu ngân sách tỉnh giao năm 2021. Hoàn thành kế hoạch phát triển kinh tế xã hội 

trên địa bàn huyện năm 2022.  

3. Tiếp tục chỉ đạo ngành chuyên môn tăng cường công tác kiểm tra, chấn 

chỉnh việc xử lý vi phạm hành chính trong lĩnh vực về trật tự xây dựng, xây dựng 

nhà ở trái phép lẫn chiếm hành lang an toàn giao thông đường bộ, lòng lề đường 

khu vực đô thị; kiểm tra chất lượng thi công các công trình xây dựng cơ bản; làm 

tốt công tác thẩm định hồ sơ thiết kế kỹ thuật, dự toán các công trình được đầu tư 

trên địa bàn theo phân cấp và theo kế hoạch đầu tư của các dự án, đảm bảo về thời 

gian, tiến độ và chất lượng theo quy định hiện hành; Tiếp tục tổ chức kiểm tra, 

kiểm soát đối với các mặt hàng trong danh mục hàng cấm, hàng giả, hàng kém chất 

lượng; Chỉ đạo phát triển các sản phẩm đặc trưng địa phương phục vụ du lịch; triển 

khai các hoạt động xúc tiến thương mại, quảng bá các sản phẩm tiềm năng địa 

phương, tìm kiếm đầu ra cho các sản phẩm nông sản địa phương. 

4. Tiếp tục tăng cường công tác quản lý Nhà nước về đất đai; công tác quản 

lý, kiểm tra, xử lý dứt điểm các vi phạm hành chính trong hoạt động khai thác, mua 

bán, vận chuyển khoáng sản đá làm vật liệu xây dựng thông thường, xây dựng 

công trình trên đất nông nghiệp trái phép theo quy định trên địa bàn huyện; Tiếp 

tục đôn đốc các đơn vị tư vấn đẩy nhanh tiến độ đo đạc bản đồ địa chính tại các xã, 

thị trấn đảm bảo chất lượng, theo đúng kế hoạch. Tiếp tục làm tốt công tác quản lý 

đất công trên địa bàn huyện. 

5. Chỉ đạo đón tiếp số lao động đi lao động ngoài tỉnh trở về địa phương; 

tiếp tục tổ chức kiểm tra Chương trình hỗ trợ nhà ở cho hộ nghèo và chuẩn bị báo 

cáo tổng kết giai đoạn 2019-2021; lập hồ sơ đối tượng hưởng BTXH theo Nghị 

quyết 20/NQ-CP; Phối hợp tổ chức Hội nghị việc làm tại các xã, thị trấn. 

6. Tiếp tục thực hiện các nhiệm vụ tái thẩm định tư cách công viên địa chất 

toàn cầu Unesco Cao nguyên đá Đồng Văn năm 2022; hoàn thành việc khắc phục 
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điểm di sản FF tại thị trấn Đồng Văn, di sản tay cuộn xã Ma Lé; tổ chức bàn giao 

khu di tích Nhà vương cho chủ sở hữu. 

7. Tập trung chỉ đạo ngành giáo dục và các xã, thị trấn tập trung tuyên 

truyền, vận động đảm bảo duy trì sĩ số học sinh các cấp học năm học 2021-2022; 

đồng thời đảm bảo các điều kiện về phòng chống dịch bệnh Covid-19 tại các đơn 

vị trường học theo đúng hướng dẫn. Triển khai phương án hỗ trợ học sinh trên địa 

bàn xã Lũng Cú năm học 2021-2022. 

8. Chỉ đạo tập trung quyết liệt trong công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-

19 trên địa bàn, tiếp tục cách ly y tế tập trung, theo dõi sức khỏe số công dân trờ về 

từ các tỉnh phía Nam; duy trì thường xuyên các chốt chặn tại khu vực đường mòn 

lối mở; tuyên truyền nhân dân khai báo y tế, kịp thời thực hiện các biện pháp cách 

ly theo đúng quy định; chỉ đạo ngành y tế chủ động triển khai các nhiệm vụ đảm 

bảo đáp ứng với diễn biến tình hình dịch bệnh trong thời gian tới. 

9. Tiếp tục làm tốt công tác tiếp dân, giải quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo của 

công dân theo quy định. Tiếp nhận, thụ lý và đưa 100% các bản án, quyết định đã 

có hiệu lực pháp luật ra thi hành kịp thời đúng quy định. Tổ chức kiểm tra công tác 

cải cách hành chính, bộ phận một của và thực hiện chế độ công vụ tại các xã, thị 

trấn. Kịp thời động viên, khen thưởng các tổ chức, cá nhân có thành tích trong các 

phong trào thi đua yêu nước; triển khai có hiệu quả, kịp thời các chương trình, 

chính sách dân tộc trên địa bàn huyện.  

10. Tiếp tục làm tốt công tác phối hợp 3 lực lượng để duy trì nghiêm chế độ 

trực sẵn sàng chiến đấu nắm chắc tình hình an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội 

đặc biệt là các địa bàn, xã biên giới; tập trung điều tra, xác minh giải quyết dứt 

điểm các vụ phạm pháp hình sự trên địa bàn huyện. Lực lượng Công an tiếp tục 

làm tốt công tác đảm bảo an ninh trật tự, an toàn giao thông, tăng cường tuần tra 

kiểm soát, xử lý các trường hợp vi phạm Luật giao thông đường bộ, nhất là sử 

dụng rượu, bia, chất kích thích khi tham gia giao thông để giảm thiểu đến mức thấp 

nhất tình trạng tai nạn giao thông. Tiếp tục thiết lập quan hệ hữu nghị giữa huyện 

Đồng Văn với huyện Phú Ninh, Malypho, tỉnh Vân Nam, Trung Quốc. 

Ủy ban nhân dân huyện Đồng Văn trân trọng báo cáo./. 

Nơi nhận: 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

- Các phòng, ban, đơn vị trên địa bàn huyện; 

- Lãnh đạo, CVVP HĐND&UBND huyện; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- Lưu: VT, Hệ thống QLVB điện tử. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 
 

 

 

 

Nguyễn Văn Chinh 

 


		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2021-10-25T10:31:14+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Nguyễn Xuân Cương<nxcuong.xsaphin@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2021-10-25T15:21:45+0700


		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2021-10-25T16:19:29+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Ủy ban nhân dân huyện Đồng Văn<ubnd.dv@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2021-10-25T16:19:30+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Ủy ban nhân dân huyện Đồng Văn<ubnd.dv@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2021-10-25T16:19:30+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Ủy ban nhân dân huyện Đồng Văn<ubnd.dv@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




